
ŽIVOTNÍ SITUACE  

Pojmenování (název) životní situace Odečítání 3 bodů – školení bezpečné jízdy 

Základní informace k životní situaci Školení bezpečné jízdy, po jehož úspěšném absolvování 
dostane řidič potvrzení o řádném ukončení školení 
bezpečné jízdy, může provádět pouze subjekt, kterému 
udělil příslušný krajský úřad vyšší akreditaci  
k provozování školení bezpečné jízdy.  

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost 
apod.) 

Žadatel o odečet bodů. 

Kde, kdy a s kým lze věc vyřídit  Městský úřad Šternberk, odbor dopravy a silničního 
hospodářství, kanc. č. 320, úřední dny: po,st. od 8-11,30 
a od 12,30 do 17,00 hod., Věra Krobathová, tel. 
585086558, Lucie Gajová, tel.: 585086556 

Jaké doklady a dokumenty jsou k vyřízení potřeba Podmínkou je podání písemné žádosti o odečtení bodů 
příslušnému registru řidičů (dle místa bydliště), jehož 
přílohou je potvrzení o řádně ukončeném školení 
bezpečné jízdy ve středisku bezpečné jízdy, které nesmí 
být starší než 1 měsíc od podání žádosti. Řidiči nárok 
na odečet bodů vzniká maximálně jednou za 
kalendářní rok a dále platný doklad totožnosti (občanský 
průkaz nebo cestovní pas) 

Formuláře  Žádost o odečet bodů F 04-04-04-06 zde 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit Poplatek není stanoven. 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení Příslušný úřad obce s rozšířenou působností provede 
záznam o odečtení bodů ke dni ukončení školení  
ve středisku bezpečné jízdy, a to nejpozději  
do 3 pracovních dnů od podání žádosti. Příslušný úřad 
obce s rozšířenou působností může provést záznam  
o odečtení bodů řidiči na základě potvrzení o ukončeném 
školení bezpečné jízdy pouze jednou za kalendářní rok. 

Elektronická forma vyřízení  Vzhledem k tomu, že žádost o odečet bodů je třeba 
doplnit originálem potvrzení o řádně ukončeném školení 
bezpečné jízdy ve středisku bezpečné jízdy a platným 
dokladem totožnosti, nelze tuto situaci řešit 
prostřednictvím elektronické pošty. 

Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány Další podmínkou je, že ke dni ukončení školení nemá 
řidič v registru řidičů zaznamenáno více než 10 bodů za 
porušení právních předpisů ohodnocená méně než 
6 body. Tzn., že za každý jednotlivý přestupek nebylo 
zaznamenáno více než 5 bodů s celkovým součtem  
10 bodů za všechny přestupky. Jsou-li splněny tyto 
podmínky, lze jednou za kalendářní rok odečíst 3 body. 

Podle kterého právního předpisu se postupuje Zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů ve znění 
pozdějších předpisů. 

Jaké jsou související předpisy  

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují Pokud je žadateli vyhověno, opravné prostředky nejsou 
určeny. V opačném případě lze podat odvolání v souladu 
s poučením obsaženým v příslušném rozhodnutí. 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě 
nedodržení povinností 

Sankce nejsou stanoveny. 

Nejčastější dotazy k životní situaci   

http://www.sternberk.eu/index_web.php?jazyk=cz&sekce=urad&kategorie_1=mestsky-urad&kategorie_2=struktura&kategorie_3=odbor-dopravy-a-silnicniho-hospodarstvi&kategorie_4=forms_odsh&id_dokumentu=4830


Další informace V případě, že bude registru řidičů, po podání žádosti  
o odečtení 3 bodů, před provedením záznamu v registru 
řidičů odečtení bodů, dodatečně oznámena skutečnost, 
ze které bude zřejmé, že k osobě žadatele bylo ke dni 
ukončení školení bezpečné jízdy pravomocně rozhodnuto 
o přestupku, nebo trestném činu, v jehož důsledku 
žadatel dosáhl více než 10 bodů, nebo který byl 
ohodnocený 6 a více body, nebo za který byl žadateli 
uložen trest nebo sankce zákazu činnosti spočívající 
v zákazu řízení motorových vozidel, nárok na odečet  
3 bodů z dosaženého počtu bodů žadateli nevzniká  
a žádost žadatele správní orgán rozhodnutím zamítne. 
V případě, že bude taková skutečnost správnímu orgánu 
oznámena po vyhovění žádosti a provedení záznamu  
o odečtení 3 bodů z dosaženého počtu bodů, zakládá 
taková skutečnost důvod pro obnovu řízení podle 
ustanovení § 100 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů. 

Informace o popisovaném postupu (o řešení životní 
situace) je možné získat také z jiných zdrojů a v jiné 
formě 

Ministerstvo dopravy ČR zde. 

Za správnost návodu odpovídá Městský úřad Šternberk, odbor dopravy a silničního 
hospodářství   

Kontaktní osoba Ing. Adriana Runštuková 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 01.04.2022 

Popis byl naposledy aktualizován  

Datum konce platnosti popisu Konec platnosti návodu není stanoven.  

 

 

 

http://www.mdcr.cz/cs/Silnicni_doprava/bodovy_system/

